Terça, 04 de fevereiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 282 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N.º 009/2025 - COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR
LA ROCQUE - MA ............................................................................................................................. 2
PORTARIA N.º 008/2025 - NOMEAÇÃO DA PROCURADORA DA MULHER ........................................ 2

Página 1/3

Terça, 04 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 282
ISSN 2965-7458

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA N.º 009/2025 - COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

- MA

PORTARIA N.º 009/2025  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA.”   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE - MA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a necessidade de assegurar a continuidade

administrativa e a transparência durante o processo de transição de gestão, RESOLVE: Art. 1º Fica constituída a Comissão de

Transição da Câmara Municipal de Senador La Rocque - MA, com a finalidade de coordenar os trabalhos de transição entre a

gestão anteior e a gestão seguinte. Art. 2º A Comissão de Transição será composta pelos seguintes membros: Hiltom Silva

Miranda – Atual Presidente da Câmara Municipal Humberto Simões de Souza Júnior - Procurador Legislativo Manoel Aguiar

Reinaldo - Contador Caio Eduardo Silva Santos - Tesoureiro Art. 3º Compete à Comissão de Transição: Coordenar o

levantamento de informações sobre a situação administrativa, orçamentária, financeira e patrimonial da Câmara Municipal.

Assegurar a entrega de documentos e informações necessárias ao novo gestor. Facilitar o acesso às informações e dados

solicitados pela equipe de transição. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se.   Senador La Rocque/MA, 03 de fevereiro de 2025.

_________________________________________ HILTOM SILVA MIRANDA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: w9dbaensbhw20250204180237

PORTARIA N.º 008/2025 - NOMEAÇÃO DA PROCURADORA DA MULHER

PORTARIA N.º 008/2025 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PROCURADORA DA MULHER, E DAS

PROCURADORAS ADJUNTAS DA PROCURADORIA DA MULHER  DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE -MA, CONFORME RESOLUÇÃO Nº001/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. O Presidente da Câmara

Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto

no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 17, XXXI do Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis:

RESOLVE: Art. 1º -Nomear a Vereadora Ozima Cury-Rad Melo, inscrita no CPF/MF de n.º840.181.003-53, para exercer o

CARGO de Procuradora da Mulher da Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA. Art. 2º - Nomear a Vereadora Paloma

Rosa da Silva Coimbra, inscrita no CPF/MF de n.º 048.696.883-95, para exercer o CARGO de Procuradora Adjunta da Mulher

da Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA. Art. 3º - Nomear a Vereadora Fernanda Freitas da Silva, inscrita no

CPF/MF de n.º 603.338.003-70, para exercer o CARGO de Procuradora Adjunta da Mulher da Câmara Municipal de Senador

La Rocque/MA. Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as publicações em contrário.

Art. 5º - Registre-se, e publique-se no local de costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE /MA, AOS 03 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

_________________________________________ HILTOM SILVA MIRANDA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: natgit9ydv20250204180251

Página 2/3

Terça, 04 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 282
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 009/2025 - COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
	PORTARIA N.º 008/2025 - NOMEAÇÃO DA PROCURADORA DA MULHER

		2025-02-05T01:00:04+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1